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Indledning 
 
På baggrund af det pædagogiske tilsyn er der udarbejdet nedenstående sammenfatning og 
vurdering af dagtilbuddet.  
 

Dagtilbud: Krogården 

Tilsynstype:  
 

Skærpet tilsyn 
 

Sagsnummer: 
 

28.06.08-K09-31-24 

Dato for observation  24. april 2024 

  

Ledelse: 
 

Dorte Christensen, Kim Vejsnæs Stark 

Kontaktkonsulent: 
 

Jette Hummel 

Tilsynskonsulent: Lisbeth O. Friis 
 

Tilsynets formål og indhold 

Formålet med det pædagogiske tilsyn er todelt, idet det både har et kontrolperspektiv ift. 
overholdelse af den gældende lovgivning samt Vejle Kommunes målsætninger og prioriterede 
indsatser i dagtilbud. Det pædagogiske tilsyn er også en kvalitetssikring af nuværende 
praksis og en mulighed for drøftelse af udviklingsmuligheder i det enkelte dagtilbud. 
 
Tilsynets indhold indebærer følgende: 
 

 

 
Samlet konklusion 
 
Vurdering af den pædagogiske kvalitet tager afsæt i, hvad forskningen peger på i forhold til, 
hvad der har betydning for børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. Der vurderes både 
på strukturel kvalitet, proceskvalitet og resultatkvalitet, som udgør tre hoveddimensioner i 
vurdering af dagtilbudskvalitet. 
 
Der er foretaget et skærpet tilsyn på baggrund af det opfølgende tilsyn i oktober 2023 (jf. 
tidligere tilsynsrapport fra 24. oktober 2023). To tilsynsførende konsulenter har været på 

Uanmeldt 
observationsbesøg

Læringsfeedback 
til leder Afrapportering
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uanmeldt observation d. 24. april 2024 i tidsrummet 8.00 til 9.30 Der er observeret i hele 
Krogården med fokus på de tidligere givne henstillinger og den udarbejdede handleplan. 
Tilsynet har haft et særligt fokus på organisering og struktur samt det relationelle, herunder 
samspillet mellem børn og voksne samt rammer og betingelser for børnefællesskaber. 
 
Tilsynet vurderer, at der er en proces i gang, hvor organisering og struktur er under 
forandring, netop for at sikre bedre betingelser for børnenes trivsel, læring, udvikling og 
dannelse. Der er taget de første vigtige skridt, dog kræver det fortsat en målrettet indsats. 
Tilsynet vurderer, at der fortsat er en varierende kvalitet i Krogården. Der observeres både 
eksempler på nærværende samspil mellem børn og voksne og hvor de voksne er tilgængelige 
og omsorgsfulde i samspillet med børnene samt skaber gode betingelser for børnefællesskab. 
Tilsynet observerer også eksempler på det modsatte, hvor der er mange børn på lidt plads og 
hvor organisering og struktur samt de voksnes prioriteringer og handlinger udfordrer den 
gode stemning med nærværende voksne og et godt børnefællesskab. 
 
Derfor er Krogården fortsat under skærpet tilsyn og der er fortsat brug for at der arbejdes 
målrettet med de tidligere givne henstillinger samt indretning af Krogårdens lege- og 
læringsmiljøer, så de fremstår inviterende og klar til leg. 
 
Et tilsyn vil altid give anledning til nye overvejelser og eventuelle justeringer, der kan give 
børnene, fornyede betingelser for deres trivsel, læring, udvikling og dannelse, hvilket ses i de 
givne udviklingspunkter.  
 
Krogården skal fortsat arbejdes videre med den tidligere udarbejdede handleplan og 
henstillinger, som fremgår herunder samt kvalificering af lege- og læringsmiljøerne: 
 
Henstillinger: 

• Der er brug for en organisering og struktur, der sikrer tilgængelige og nærværende 
voksne, som bidrager til børnefællesskab og anerkendende stemning. De voksnes 
rollefordelinger og prioriteringer skal understøtte et trygt og lærerigt læringsmiljø. 

• Der er brug for mere anerkendelse og nysgerrighed i samspillet mellem børn og 
voksne. Der ses flere eksempler på, hvor samspillet og dialogen er instruerende og 
irettesættende frem for inddragende og anerkendende. Overvej hvordan børnene kan 
mødes med lydhørhed, indføling og nysgerrighed. 

• Der er brug for at skabe bedre betingelser for børnenes deltagelsesmuligheder og 
medindflydelse, så samarbejdet mellem børn og voksne samt børnene imellem 
styrkes. 

• Der er brug for en målrettet justering og opkvalificering af de fysiske omgivelser, 
herunder flere tematiserede lege- og læringsmiljøer med tilgængelige legematerialer, 
hvor det fremstår indbydende og inviterende for børnene. 
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Tilsynets observationer 

Der er observeret ud fra, hvad forskning viser, er de vigtigste kontekster for et barns 
udvikling i de nærmeste omgivelser; relationer, fysiske omgivelser og lege- og 
aktivitetsmuligheder. De tre områder er de mest grundlæggende for den pædagogiske 
kvalitet.  
 
Tilsynet observerer i tidsrummet kl. 8-9.30 og der observeres på alle tre stuer. Med afsæt i 
de givne henstillinger ser tilsynet: 

• At der på 2 af stuerne er en organisering og struktur, der sikrer tilgængelige og 
nærværende voksne, hvor der er en god stemning og børnene er i leg og fordybelse. 
Der er forskellige lege i gang. Der bygges med lego, leges med biler, nogle tegner. Der 
er god kontakt mellem børn og voksne og de voksne er opmærksomme på at hjælpe, 
guide og støtte børnene i deres lege og relationer. De voksne er sammen med børnene 
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og dialogen og samspillet er kendetegnet af en anerkendende og nærværende tilgang. 
De voksne fremstår opmærksomme på børnenes behov og justerer sig efter dem. 

• På en af stuerne observerer tilsynet samling og formiddagsmad. Her udfordrer 
organiseringen og prioriteringerne både stemning, nærvær og børnenes 
deltagelsesmuligheder. Den fælles opmærksomhed er udfordret og der er gentagende 
forstyrrelser samt ikke en tydelig start og slutning på de tiltag, de voksne gør sig. 
Det fremstår utydeligt og uforudsigeligt, hvad der forventes af børnene og de voksne 
fremstår ikke som tilgængelige og nærværende i samspillet med børnene. Dialogen er 
gentagende gange instruerende frem for inddragende. 

• Tilsynet observerer også mangelfulde lege- og læringsmiljøer, særligt på en af 
stuerne. Der er få lege- og læringsmiljøer og meget få tilgængelige legematerialer i 
børnehøjde.  

 
Spørgsmål til refleksion: 
Med henblik på at højne kvaliteten yderligere, anbefales det særligt at arbejde med følgende 
refleksionsspørgsmål: 

• Hvilke prioriteringer er vigtige, når der er fraværende personale? 
• Hvilket formål har vi med samlinger? Er det meningsfuldt i den store børnegruppe? Er 

der en tydelig start? Et tydeligt indhold og slutning, så det er forudsigeligt for 
børnene, hvad der forventes af dem? 

• Hvordan kan måltidet organiseres, så der er plads til alle? Er der tilgængelige og 
nærværende voksne sammen med børnene? Er det muligt at være på forkant med 
maden, så den står på bordene og børnene selv kan deltage med at sende rundt? Kan 
børnene fordeles i flere rum? 

• Hvordan er vi anerkendende og nysgerrige i samspillet med børnene? 
• Hvilke muligheder har børnene for børneinitierede lege? Er der lege- og 

læringsmiljøer som fremstår inviterende og indbydende for børnene? Er der gjort klar 
til leg? Kan børnene afkode, hvilke lege, der kan leges hvor? Er der mulighed for at 
børn og voksne kan fordele sig og lege uforstyrret? 

 

Opfølgning 

Efter sommerferien vil der igen afholdes et uanmeldt skærpet tilsyn med henblik på de 
fortsat givne henstillinger.  
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